
51
โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1  สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

1

2

3

4

5

จัดซื้ออุปกรณกีฬา
ใหกับชุมชน (เสนอโครง
การโดยทุกชุมชน)

สงเสริมนักกีฬาเขารวมการ
แขงขันกีฬา เพ่ือความเปน
เลิศ  ระดับอําเภอ จังหวัด
ประเทศ

จัดฝกอบรมสงเสริมพัฒนา
อาชีพกลุมสตรี

โครงการสายใยรักแหง
ครอบครัว

โครงการอบรมเขาคาย
พัฒนาศักยภาพแกนนํา
เยาวชนกลาดี

-เพ่ือใหประชาชน เยาวชน
ในชุมชนใชเวลาวางใหเกิด
ประโยชน

-เพ่ือสงเสริมนักกีฬาใหมี
ประสบการณดานการ
แขงขันมากยิ่งข้ึน

-เพ่ือพัฒนาอาชีพและเพ่ิม
บทบาทกลุมสตรีและสราง
ความสามัคคี

-เพ่ือตอนรับสมาชิกใหมใน
เขตเทศบาล
-เพ่ือสงเสริมพัฒนาการเด็ก
ทารกแรกเกิด

-เพ่ือกระตุนใหเยาวชนใน
ชุมชนตื่นตัวตอการ
เสริมสรางความเปนผูนําไป
พัฒนาทองถ่ิน

จัดซื้ออุปกรณกีฬาใหกับชุมชนทุก
ชุมชนปละ 30,000 บาท

สงทีมฟุตบอล,ตระกรอ,ฟุตซอลและ
วอลเลยบอลแขงขันระดับอําเภอ
ระดับจังหวัดและระดับประเทศ

จัดฝกอบรมสงเสริมพัฒนาอาชีพ
กลุมสตรีในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
จํานวน 1 ครั้งตอป

มอบของขวัญเยี่ยมเยียนแมและ
ทารกแรกเกิดในเขตเทศบาล
(งบประมาณ 300-500 ตอคน)

จัดอบรมเขาคายเยาวชนในเขต
เทศบาล   จํานวน  ปละ 1 ครั้ง

30,000

50,000

20,000

20,000

50,000

30,000

50,000

-

20,000

50,000

30,000

50,000

-

20,000

50,000

ประชาชน เยาวชน ใชเวลาวางให
เปนประโยชน มีการพัฒนาสุขภาพ
รางกายและจิตใจท่ีดีข้ึน

-เยาวชนและประชาชนไดมีทักษะ
ทางดานกีฬาท่ีดีข้ึน
-นักกีฬาไดมีโอกาสแสดง
ความสามารถ

พัฒนาอาชีพของกลุมสตรีและเพ่ิม
ความสามัคคี

เกิดความสัมพันธอันดีกันระหวาง
ชุมชนและเทศบาล

เยาวชนสามารถเปนแกนนํา  และมี
สวนรวมในการพัฒนาทองถ่ินตนเอง

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
สวัสดิการฯ

กอง
สาธารณสุขฯ

กอง
สวัสดิการฯ



52
โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1 สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

6

7

8

โครงการอบรมเละเพ่ิม
ศักยภาพเยาวชนเพ่ือ
เสริมสรางพัฒนาสภาเด็ก
และเยาวชน

สงเสริมสุขภาพโดยการ
ออก กําลังกาย

โครงการแขงขันกีฬาเด็ก
เล็กอําเภอขามทะเลสอ
เกมส

-เพ่ือกระตุนใหเยาวชนในชุมชน
ตื่นตัวตอการเสริมสรางความเปน
ผูนําเพ่ือนําไปพัฒนาทองถ่ิน

-เพ่ือใหมีผูนําในการออกกําลังกาย
เพ่ือสุขภาพอยางตอเนื่อง
-เพ่ือใหประชาชนมีการออกกําลัง
กายอยางตอเนื่อง
3.เพ่ือใหมีการรวมกลุมออกกําลัง
กายอยางตอเนื่องและเกิดประโยชน
ในดานการสงเสริมสุขภาพ

-เพ่ือใหเด็กมีพัฒนาการทางดาน
รางกายท่ีเหมาะสม
-เพ่ือเตรียมความพรอมในการ
เจริญเติบโตทางรางกายและรูจักการ
ใหอภัย

จัดอบรมเพ่ิมศักยภาพ
เสริมสรางพัฒนาสภาเด็กและ
เยาวชน  จํานวน 1 ครั้งตอป

จางผูนําในการออกกําลังกาย,
เสริมทักษะเพ่ือมุงสูความเปน
เลิศดานกีฬาฟุตซอล, แอโร
บิก, เซปกตะกรอ

จัดการแขงขันกีฬาประเภท
ตาง ๆ ตามความ
เหมาะสมกับวัย

55,000

130,000

20,000

55,000

-

20,000

55,000

-

20,000

เยาวชนในชุมชนตื่นตัวตอการ
เสริมสรางความเปนผูนําเพ่ือ
นําไปพัฒนาทองถ่ิน

ประชาชนมีการออกกําลังกาย
เพ่ือสุขภาพอยางตอเนื่อง
และมีการรวมกลุมเปน
เครือขาย เพ่ือกระตุนให
บุคคลท่ัวไปหันมาออกกําลัง
กายเพ่ือสุขภาพมากข้ึน

เด็กเกิดความมีน้ําใจและ
เรียนรูการใหอภัยตอกัน

กอง
สวัสดิการฯ

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา
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โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1 สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

9

10

11

12

เขารวมการแขงขันกีฬา
สวนราชการอําเภอ
ขามทะเลสอ

โครงการจัดจางครู
ภาษาตางประเทศ
(เสนอโครงการโดย
ร.ร ขามทะเลสอ)

โครงการสงเสริม
ประสบการณใหแกเด็ก
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทต.ขามทะเลสอ

สงเสริมทักษะเพ่ือมุงสู
ความเปนเลิศทางกีฬา

-เพ่ือสรางความผูกพันสมานฉันทผูกมิตรไมตรี
ระหวางหนวยงาน
-เพ่ือสรางความสัมพันธท่ีดีในหนวยงาน
ราชการ

-เพ่ือจัดหาครูตางประเทศชวยสอนภาษาท่ี
สองใหกับนักเรียนและบุคลากร

-เพ่ือมอบใบอนุบัตรใหกับเด็กเล็กและให
ผูปกครองมีสวนรวมในการสงเสริม
ประสบการณพัฒนาตนเองใหกับเด็ก

-เพ่ือเขารวมการแขงขันรายการตางๆท่ีจัดข้ึน
-เพ่ือหาโอกาสแลกเปลี่ยนทักษะใหการเลน
กีฬา
-เพ่ือหาโอกาสแสดงความสามารถแสดงความ
เปนเลิศทางดานกีฬา
-เพ่ือสรางชื่อเสียงใหกับทองถ่ินและเทศบาล

เขารวมการแขงขันกีฬาสวน
ราชการในเขตอําเภอขาม
ทะเลสอปละ 1  ครั้ง

- จัดจ างครูสอน
ภาษาตางประเทศ

จัดกิจกรรมสงเสริม
ประสบการณใหแกเด็กใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทต.ขามทะเลสอ

สงเสริมทักษะกีฬาในเขต
เทศบาลและสมาชิกชมรม
ใหมีความสามารถในดาน
กีฬาวอลเลยบอล, ฟุตบอล,
ฟุตซอล,เซปกตระกรอ,ฯลฯ

40,000

30,000

30,000

100,000

40,000

30,000

30,000

100,000

40,000

30,000

30,000

100,000

ขาราชการมีการตื่นตัวใน
การออกกําลังกายและ
การเลนกีฬามากข้ึน

-เด็กมีความรักความ
สามัคคี
-พัฒนาการดานการกีฬา
ของเด็กและเยาวชนดีข้ึน

สรางทัศนะคติท่ีดีในการ
สงเสริมพัฒนาตนเอง
ใหกับเด็กเล็ก

-เยาวชนและประชาชนได
มีทักษะทางดานกีฬา
-เทศบาลเปนท่ีรูจักของ
ประชาชน
-นักกีฬาไดมีโอกาสแสดง
ความสามารถ

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา
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โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1  สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

13

14

15

16

แขงขันกีฬาชุมชน
สัมพันธ

โครงการบริการ
ผูบริจาคโลหิตเพ่ือ
สาธารณกุศล

สงเสริมสุขภาพศูนย
สงเสริมการเรียนรู
วิทยาศาสตรการกีฬา

โครงการออมวันละ
บาท (เสนอโครงการ
โดยพัฒนาการอําเภอ
ขามทะเลสอ

-เพ่ือเสริมสรางความสามัคคีของ
ประชาชนในชุมชนเขตเทศบาล

-เพ่ือบริการแกประชาชนท่ีมา
บริจาคโลหิตเพ่ือสาธารณกุศล
ในเขตพ้ืนท่ีอําเภอขามทะเลสอ

-เพ่ือสงเสริมสุขภาพให
ผูใชบริการศูนยสงเสริมการ
เรียนรูวิทยาศาสตรการกีฬา

-เพ่ือสงเสริมใหประชาชนมี
การออมทรัพย

จัดใหมีการแขงขันกีฬาประเภท
ตางๆ ของประชาชนในชุมชนเขต
เทศบาล ปละ 1 ครั้ง

บริการผูมาบริจาคโลหิตเพ่ือ
สารณกุศล  จํานวน  ปละ 5 ครั้ง

จัดใหมีการตรวจสุขภาพ
ผูใชบริการศูนยสงเสริมการเรียนรู
วิทยาศาสตรการกีฬา(ฟตเนส)

จัดกิจกรรมสงเสริมการออมวันละ
บาท  จํานวน 1 ครั้ง

200,000

10,000

10,000

20,000

200,000

10,000

10,000

-

200,000

10,000

10,000

-

-เกิดความสามัคคีของคนในชุมชน
อันจะนําไปสูการรวมมือรวมใจใน
การพัฒนาชุมชนของตน
-ประชาชนมีการพัฒนาดาน
รางกายและจิตใจ

มีบริการอาหารวางและเครื่องดื่ม
แกประชาชนท่ีเขารวมบริจาค
โลหิตเพ่ือการกุศล

ประชาชนเยาวชนท่ัวไปไดรับการ
ตรวจสุขภาพเบื้องตน

ชุมชนมีการออมวันละบาทฝากกับ
กลุมออมทรัพย

กอง
สวัสดิการฯ

กอง
สาธารณสุขฯ

กอง
การศึกษา

กอง
สวัสดิการฯ
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โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1  สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

17

18

19

20

 21

โครงการอุดหนุนวันรวม
น้ําใจสูกาชาด จังหวัด
นครราชสีมา

โครงการสงเสริมคุณธรรม
จริยธรรม(ธรรมะหนูนอย)

โครงการใหความรูแกบิดา
มารดาในการพัฒนาเด็กเล็ก
กอนระดับประถมศึกษา

โครงการสงเสริมกีฬา
วอลเลยบอลสู
มาตรฐานสากล

รณรงคตอตาน
การสูบบุหรี่

-เพ่ือชวยใหการดําเนินการดานกาชาด
มีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน

-เพ่ือใหเด็กไดรับการสงเสริมดาน
คุณธรรมจริยธรรมสอดแทรกใน
ชีวิตประจําวัน

-เพ่ือใหความรูในการเลี้ยงดูบุตรแก
บิดา  มารดา  และสงเสริมพัฒนาการ
ใหแกเด็กเล็ก

-เพ่ือจัดหาอุปกรณกีฬาในการฝกซอม
-เพ่ือเขาคายพัฒนาศักยภาพนักกีฬา
สูมาตรฐานสากล

-เพ่ือใหประชาชนและเยาวชนทราบถึง
พิษภัยของบุหรี่ท่ีมีตอสุขภาพ
-เพ่ือปลูกจิตสํานึกใหเกิดความรวมมือ
กันอยางจริงจังในการรณรงคตอตาน
การสูบบุหรี่

สนับสนุนเงินใหเหลากาชาด
จังหวัดนครราชสีมา

จัดกิจกรรมสงเสริม
คุณธรรมจริยธรรมใหแกเด็ก
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯ

ผูปกครองท่ีมีบุตร  เขา
ศึกษาในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จัดกิจกรรมเขาคายให
นักกีฬาและจัดซื้ออุปกรณ
กีฬาสําหรับการฝกซอม

จัดกิจกรรมรณรงคตอตาน
การสูบบุหรี่เพ่ือให
ประชาชนนักเรียนนักศึกษา
ผูนําชุมชนไดเขารวม
กิจกรรม ปละ 1 ครั้ง

10,000

30,000

30,000

200,000

20,000

10,000

30,000

30,000

200,000

20,000

10,000

30,000

30,000

200,000

20,000

ประชาชนผูดอยโอกาส
ไดรับความชวยเหลือมาก
ข้ึน

ประชาชนผูดอยโอกาส
ไดรับความชวยเหลือมาก
ข้ึน

เด็กไดรับการสงเสริมตาม
พัฒนาการและผูปกครอง
สามารถดูแลบุตรหลานได
อยางถูกวิธี

นักเรียน  นักกีฬา  มี
อุปกรณไวสําหรับฝกซอม
อยางครบถวน

ประชาชนทุกกลุมอายุมี
ความรูความตระหนักถึงพิษ
ภัยของบุหรี่

กอง
สวัสดิการฯ

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
สาธารณสุขฯ



56
โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปรารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1 สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

22

23

24

25

โครงการจัดการ
แขงขันกีฬาเทศบาล
ตําบลขามทะเลสอ
ตานยาเสพติดเกมส
ประจําป 2558

แขงขันกีฬาเทศบาล
สัมพันธ

สงเสริมกิจกรรม
วันเยาวชนแหงชาติ
20 กันยายน ทุกป

โครงการเงินสมทบ
กองทุนหลักประกัน
สุขภาพในเขตพ้ืนท่ี

-เพ่ือเสริมสรางความสามัคคี
ของประชาชน

-เพ่ือเสริมสรางความสามัคคี
ระหวางเทศบาลในเขตจังหวัด
นครราชสีมา

-เพ่ือเยาวชนทํากิจกรรม
รวมกันแลกเปลี่ยนความคิด
ลดปญหาทะเลาะวิวาท

-เพ่ือสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพในเขต
พ้ืนท่ีเทศบาล

จัดการแขงขันกีฬาประเภทตางๆ ใหแก
เยาวชน  ประชาชน  ท้ังในเขตและ
นอกเขตเทศบาล

จัดใหมีการแขงขันกีฬาประเภทตางๆ
ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล
พนักงานเทศบาล ลูกจางระหวาง
เทศบาล ในเขตจังหวัดนครราชสีมา
ปละ 1 ครั้ง

จัดกิจกรรมใหกลุมเยาวชนในเขต
เทศบาล

ประชาชนในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
จํานวน 4,000 คน โดยสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ  รอยละ 50

500,000

150,000

30,000

100,000

-

150,000

30,000

100,000

-

150,000

30,000

100,000

-เกิดความสามัคคี
-เยาวชน,ประชาชนมีการ
พัฒนาจิตใจท่ีดีข้ึน

-มีความสามัคคีและเกิดการ
ประสานงานท่ีดีระหวาง
เทศบาล
-เสริมสรางการพัฒนาดาน
รางกายและจิตใจ

เยาวชนเกิดการเรียนรูและได
รวมทํากิจกรรมรวมกันเกิด
ความสามัคคีข้ึนในชุมชน

ประชาชนในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาล ฯ มีสุขภาพท่ีดีข้ึน

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
สวัสดิการฯ

กอง
สาธารณสุขฯ



57
โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1 สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

26

27

28

29

จัดซื้อวัสดุอาหารเสริม
(นม)ใหกับเด็กในโรงเรียน
อนุบาลรัฐราษฎรรังสรรค

อุดหนุนอาหารกลางวัน
ใหกับเด็กกอนวัยเรียนใน
โรงเรียนอนุบาลรัฐราษฎร
รังสรรค

อุดหนุนโครงการ
สนับสนุนบริการ
สาธารณสุข

โครงการเพ่ือสุขภาพ
ดวงตาและสายตาท่ีดีแก
ประชาชน

-เพ่ือใหเด็กนักเรียนไดรับ
โภชนาการอาหารครบถวน

-เพ่ือใหเด็กนักเรียนไดรับ
โภชนาการอาหารครบถวน

-เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน
อสม.ประจําชุมชนในเขต
เทศบาล

-เพ่ือชวยเหลือประชาชนผู
ประสบปญหาสายตา

จัดซื้อวัสดุอาหารเสริม(นม)
เด็กนักเรียนโรงเรียนรัฐ
ราษฎรรังสรรค

อุดหนุนอาหารกลางวันใหกับ
เด็กนักเรียนโรงเรียนรัฐ
ราษฎรรังสรรค

อสม. ท้ัง 8  ชุมชนในเขต
เทศบาล

จัดหาแวนใหแกประชาชน
ในพ้ืนท่ีเทศบาลตําบล
ขามทะเลสอ

300,000

400,000

120,000

30,000

300,000

400,000

120,000

30,000

300,000

400,000

120,000

30,000

เด็กนักเรียนไดรับสารอาหาร
เพียงพอเติบโตสมวัยไดอยาง
เหมาะสม

เด็กนักเรียนไดรับสารอาหาร
เพียงพอเติบโตสมวัยไดอยาง
เหมาะสม

-อสม. มีการพัฒนาศักยภาพ
มีความรู  มีทักษะท่ีจําเปนในดาน
การดูแลสุขภาพของคนในชุมชน

ประชาชนมีสุขภาพดานสายตา
ท่ีดีข้ึน

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
สาธารณสุขฯ

กอง
สาธารณสุขฯ



58
โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปรารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1  สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

30

31

32

33

โครงการไหวครู
(ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

โครงการแขงขันทักษะ
พัฒนาการปฐมวัย
กีฬาสีภายในศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการการจัด
แสดงผลงานทาง
วิชาการ (ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก)

โครงการวันแมแหงชาติ
ใหแกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

-เพ่ือปลูกฝงใหเด็กระลึกถึงพระคุณ
ของคุณครู

-เพ่ือใหเด็กมีพัฒนาการดานรางกาย
ท่ีเหมาะสม
-เพ่ือเตรียมความพรอมในการ
เจริญเติบโตทางรางกายและรูจักการ
ใหอภัย

-เพ่ือมอบใบอนุบัตรใหกับเด็กและให
ผูปกครองมีสวนรวมในการสงเสริม
ประสบการณพัฒนาตนเองใหกับเด็ก
-เพ่ือเขารวมการแขงขันรายการตางๆ
ท่ีจัดข้ึน
-เพ่ือหาโอกาสแลกเปลี่ยนทักษะใหการ

-เพ่ือปลูกฝงคานิยมท่ีดีงาม
ลูกไดสํานึกในพระคุณของแม

จัดกิจกรรมวันไหวครูใหแกเด็กเล็ก
ศูนยพัฒนาเด็ก  ปละ 1  ครั้ง

จัดการแขงขันกีฬาประเภทตางๆ
ตามความเหมาะสมกับวัย

จัดกิจกรรมแสดงผลงานทาง
วิชาการใหแกเด็กเล็กในศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
ขามทะเลสอ

จัดกิจกรรมวันแมใหเด็กในศูนย
พัฒนาเด็กเล็กไดตระหนักถึง
บุญคุณของแมท่ีมีตอครอบครัว
สังคมและประเทศชาติ

5,000

10,000

30,000

10,000

5,000

10,000

30,000

10,000

5,000

10,000

30,000

10,000

สงเสริมใหเด็กและคุณครู
เกิดความสัมพันธท่ีด ีรูจัก
เคารพครู  อาจารย

เด็กเกิดความมีน้ําใจและ
เรียนรูการใหอภัยตอกัน

สรางทัศนะคติท่ีดีในการ
สงเสริมพัฒนาตนเองใหกับ
เด็กเล็ก

เด็กไดซาบซึ้งถึงพระคุณแม
และรําลึกถึงพระมหา
กรุณาธิคุณของสมเด็จ
พระนางเจาสิริกิต ฯ

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา



59
โครงการภายใตยุทธศาสตรการพัฒนาท่ี 5 การสรางสังคมท่ีสงบสุขและพึงปารถนา
แนวทางการพัฒนาท่ี 1  สนับสนุนใหประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดีอยางถวนหนา

งบประมาณและท่ีมา
ท่ี แผนงาน/โครงการ วัตถุประสงค เปาหมายของโครงการ 2558

(บาท)
2559
(บาท)

2560
(บาท)

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

34

35

36

โครงการอบรมและสํารวจ
ขอมูลครัวเรือนท่ัวไป  ของ
ประชาชน  ในเขตเทศบาล
ตําบลขามทะเลสอ

โครงการอุดหนุนการจัดการ
แขงขันกีฬาแหงชาติ
ครั้งท่ี 43 ประจําป 2557

โครงการอุดหนุนการจัดการ
แขงขันกีฬาคนพิการ
แหงชาติ  ครั้งท่ี 33
ประจําป 2558

-เพ่ือใหไดขอมูลเพ่ือนํามาวางแผน
เพ่ือกําหนดกิจกรรมและโครงการ
ในการพัฒนาชุมชน
-เพ่ือจัดระบบการพัฒนาขอมูลดาน
การพัฒนาชุมชน
-เพ่ือระดมและใชทรัพยากรใหเกิด
ประโยชนมากท่ีสุด

-เพ่ือสรางความสํานึกในคุณคาของ
การกีฬาตามพระราชดํารัสของ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ วา
“กีฬามีความสําคัญอยางงยิ่งสําหรับ
ชีวิตของแตละคนและชีวิตของ
บานเมือง”

-เพ่ือสรางความสํานึกในคุณคาของ
การกีฬาตามพระราชดํารัสของ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ วา
“กีฬามีความสําคัญอยางงยิ่งสําหรับ
ชีวิตของแตละคนและชีวิตของ
บานเมือง”

จัดอบรมและสํารวจขอมูล
ครัวเรือนท่ัวไป  ของ
ประชาชน  ในเขตเทศบาล
ตําบลขามทะเลสอ

อุดหนุนการจัดการแขงขัน
กีฬาแหงชาติ  ครั้งท่ี 43
ประจําป 2557

อุดหนุนการจัดการแขงขัน
กีฬาคนพิการแหงชาติ
ครั้งท่ี 33 ประจําป 2558
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100,000

30,000

-

-

30,000

-

-

ทําใหไดขอมูลท่ีถูกตองและเปน
ปจจุบันสามารถนํามาวิเคราะห
ปญหาเพ่ือหาแนวทางแกไขใหตรง
กับความตองการของประชาชน
มากท่ีสดุ และสามารถนําไป
เผยแพรแกหนวยงานอ่ืนได

ใหการเปนเจาภาพของจังหวัด
นครราชสีมา  ในการจัดการ
แขงขันกีฬาแหงชาติ  ครั้งท่ี 43
ประจําป 2557 เปนไปดวยความ
เรียบรอย

ใหการเปนเจาภาพของจังหวัด
นครราชสีมา  ในการจัดการ
แขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ
ครั้งท่ี  33 ประจําป 2558
เปนไปดวยความเรียบรอย

กอง
สวัสดิการฯ

กอง
การศึกษา

กอง
การศึกษา
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